Протокол № 3

Совета территорий

Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района

Республики Крым

с.Ароматное ул. Скальная, 4

дата и время проведения заседания совета территории:11 марта 2020 г. в 15:00час.

Присутствовали:

Председатель собрания – Лизогуб Ирина Анатольевна

Заместитель председателя - Уляшина Анна Юрьевна

Секретарь собрания – Чигликова Ю.А.

Жители  Ароматненского сельского поселения, представители предприятий и

организаций и учреждений, осуществляющих деятельность на территории

сельского поселения

Всего- 28 человек(а).

Приглашенные:

- Морозов Александр Владимирович – заместитель главы администрации

Бахчисарайского района Республики Крым.

- Гек Александр Витальевич- представитель отдела ЖКХ Бахчисарайской

районной администрации.

Повестка дня:

1.О мероприятиях посвященных празднованию 75 летия победы в Великой

Отечественной войне на территории Ароматненского сельского поселения

Бахчисарайского района Республики Крым

2.О проведения месячника чистоты и порядка на территории Ароматненского

сельского поселения.

3. О проведении ремонта дорожного полотна по ул. Розовой и ул. Новой с.

Ароматное и ул. Муаббет с. Викторовка

1.По первому вопросу слушали: Рябову Ольгу Анатольевну- директора

СДК с. Ароматное.

 Ольга Анатольевна рассказала о мероприятиях, приуроченных к 75- летию

Победы в ВОВ которые будут проведены на протяжении всего юбилейного

года на территории сельского поселения. Так же пригласила жителей из

других сел принять активное участие  в данных мероприятий не только в

качестве зрителей но принимать активное участие в проведении праздников.

Лизогуб И.А. предложила организовать подвоз жителей с. Маловидное, с.

Викторовка и с. Репино, если возникнет такая необходимость, на празднование 9

мая, в с. Ароматное.

 Решили. Доклад  Рябовой О.А., о мероприятиях,  приуроченных к 75- летию

Победы в ВОВ принять к сведению.

Голосовали:

«за» -28 человек(а)

«против» - 0человек(а)

«воздержались» - 0 человек(а)

Принято

2.По второму вопросу «О проведения месячника чистоты и порядка на

территории Ароматненского сельского поселения» слушали: Чигликову

Юлию Александровну- ведущего специалиста администрации

Ароматненского сельского поселения.

Она сообщила о результатах первых 10 дней проведения месячника

благоустройства поселения.  Участникам совета территорий были

продемонстрированы слайды с фотографиями территорий до и после уборки.

Жители ул. Новой, которые дружно вышли на субботник и убрали свои

придомовые территории от мусора, камней, сухой растительности были

поставлены в пример. Убраны общественные территории в центре с. Маловидное.

Произведено озеленение детской площадки с. Ароматное по ул. Скальная,

высадено 90 саженцев туи восточной и аризонского кипариса, жителями с

Ароматное произведена высадка саженцев лаванды. Работы по наведению чистоты

и порядка в поселении продолжаются. Просим жителей нашего поселения активно

принимать участие в наведении порядка возле своих домовладений.

Исаев. И.В. –надо организовать субботник по ул. Скальной, единственная

проблема, надо вывезти мусор для этого нужен погрузчик и транспорт для вывоза

мусора.

Морозов А.В.- я помогу с выделением транспорта для вывоза мусора, организуйте

людей для уборки территории.

Ларионова Т.Н.- я тоже предлагаю провести субботник в лесу по ул. Подлесной.

Решили; Продолжить проведении месячника чистоты и порядка на территории

поселения. До 1 апреля 2020г организовать субботники по ул. Скальная и ул.

Подлесная.
Голосовали:

«за» -28 человек(а)

«против» - 0человек(а)

«воздержались» - 0 человек(а)

Принято

3.По третьему вопросу: «О проведении ремонта дорожного полотна по ул.

Розовой и ул. Новой с. Ароматное и ул. Муаббет с. Викторовка» слушали: Гек

Александра Витальевича- представителя отдела ЖКХ Бахчисарайской районной

администрации

Он сообщил следующую информацию:

В 2019 году администрацией Бахчисарайского района была  заказана Проектно-

сметная документация по ремонту ул.  Новой и ул. Розовой с. Ароматное.

В начале  2020 года было выделено финансирование на реализацию проектов по

ремонту автодорог Бахчисарайского района, в  том числе и  ремонт дорожного

полотна в с. Ароматное.

Администрацией  района проведен аукцион и определены победители. В

настоящее время подрядчик приступил к исполнению своих обязательств.

За качеством проведения работ следить будет не только  представитель

стройконтроля,  но и заказчики работ. Мы так же будем рады участию жителей

села в выявлении недостатков при проведении дорожных работ, если они

действительно будут иметь место. Так же администрация района решила

выделить средства на  приобретении щебня для подсыпки обочин по ул. Розовая и

ул. Новая, хотя это не предусмотрено сметной документацией.

Контракт по содержанию ул. Муаббет с. Викторовка, был вынесен на аукцион в

2019 году, но подрядчик так и не был определен, поэтому данный лот был

присоединен к Контракту по ремонту ул. Розовой, объединен в один Лот и

разыгран на торгах. Подрядчик который в настоящее время приступил к ремонту

ул. Новой, так же обязан отремонтировать ул. Муаббет в с. Викторовка.

Решили доклад Гека А.В. «О проведении ремонта дорожного полотна по ул.

Розовой и ул. Новой с. Ароматное и ул. Муаббет с. Викторовка» принять к

сведению.

Голосовали:

«за» -28 человек(а)

«против» - 0 человек(а)

«воздержались» - 0 человек(а)

                                                                                                                   Принято

Председатель собрания           _____________                            И.А.Лизогуб

Секретарь собрания                ______________                           Ю.А. Чигликова